[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района оренбургской области

ЧЕТВЕРТЫЙ созыв

Р Е Ш Е Н И Е

  внеочередного четвертого заседания Совета депутатов

Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области четвертого созыва

30.11.2020                                 с. Черный Отрог                                        №18
	О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10.10.2007                    № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы», Законом Оренбургской области от 12.09.2000 № 660/185-ОЗ «О стаже государственной гражданской (муниципальной) службы Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 2.06.2011 № 246/36-V-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области», решением Совета депутатов сельсовета от 24.09.2020 №8 «Об индексации заработной платы работникам органов местного самоуправления Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области», Уставом муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы  муниципального образования  Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 12.12.2019 №233 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области», с изменениями, принятыми решением Совета депутатов сельсовета от 29.04.2020 №255 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Макаев И.Р.).

Председатель Совета депутатов сельсовета                                     Г.Х. Валитов
	Разослано:
	постоянной комиссии, прокуратуре района, администрации сельсовета, официальный сайт сельсовета, места для обнародования НПА, в дело

Приложение

к решению Совета

депутатов сельсовета

от 30.11.2020 № 18
Изменения в Положение о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
1. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции:
«10.1. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, используется действующее штатное расписание (в расчете на год), а также предусматриваются: единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух денежных вознаграждений (должностных окладов) с районным коэффициентом,  четыре премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух денежных вознаграждений (должностных окладов) каждая, премия по результатам работы за год в размере до одного месячного фонда оплаты труда и материальная помощь - в размере одного денежного вознаграждения (должностного оклада) без районного коэффициента.

Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, не может превышать нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих на календарный год.».

2. Приложение к Положению о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области изложить в следующей редакции:

 «Единая схема должностных окладов лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
	№ п/п
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (должностные оклады) (руб.)

	1
	Глава муниципального образования
	18531

	2
	Заместитель главы администрации сельсовета
	11516

	3
	Специалист 1 категории по составлению и исполнению бюджета
	8062

	4
	Специалист 1 категории
	8062

	5
	Специалист 1 категории по налогам и управлению муниципальным имуществом
	8062

	6
	Специалист 2 категории
	6910